
i

Kontakt:

+420 777 903 227
(Hana Bernardová)

info@nadacepropudu.cz

www.nadacepropudu.cz Tovačovská 473
Chropyně
768 11

IČO: 046 945 38

chce rozšiřovat
farmu

má problémy
s nájmem a hledá

vlastníka, na kterého
se může spolehnout

chce jistotu, že jeho
následovníci budou

hospodařit ekologicky

se dostane do krizové
situace (rozvod, přesun na

jiné místo atd.)

má nápad a rád by jej
realizoval na nadačních

pozemcích

2

3 Nadace Propůdu pravidelně navštěvuje nadační
pozemky, zve inspirativní odborníky a spolu se
zemědělcem se zaměřuje na zúrodňování půdy,
aby se farmě dařilo a krajina byla plná života.

Jak to funguje?
Základem jsou dobré vztahy

nadace se zemědělci

Vezměte půdudodlaní...
Svými smyslymůžete poznat, jak sepůdě daří.Všímej-
te si – vidíte rozlehlý lán nebo políčko? Jaká plodina
na poli roste? A co povrch půdy? Je suchý, pokrytý
škraloupem, popraskaný, nebo je půda kyprá?Zkuste
si vzít trochu půdy do dlaní a sledujte – voní půda,
drobí se na oblé hrudky, hemží se životem? Nebo je
ztvrdlá, drobty mají ostré hrany, je bez života? Jak se
při dotyku s půdou cítíte?

Drobný ekologický zemědělec se může
obrátit na Nadaci Pro půdu, například když...1 Jaká je dobrá péče o půdu?

Půdu je třeba vnímat jako živý organismus.
Předpokladem její úrodnosti je přítomnost
a aktivita života v půdě. Pozornost věnujeme:

1) tvorbě humusu a podpoře půdního života,
2) prevenci utužení a dalších forem degradace půdy,
3) péči o zdraví krajiny.

Podpořte nás na čísle účtu:
218717565/0600

nebo se podívejte na další možnosti
zapojení přes www.nadacepropudu.cz

Proč nás podpořit?
Vyjádříte úctu k půdě i k lidem,

kteří o ni pečují.

Pokud má zemědělec vyhlédnutý pozemek,
můžeme mu pomoci s jeho zakoupením
a následně mu pozemek pronajmeme za
vzájemně dohodnutých podmínek dobré péče
o půdu.

Zaměřujeme se na ekologickou
péči a ozdravení půdy na
nadačních pozemcích.

Fandíme lokálním systémům.
Záleží nám na tom, aby činnost
nadačního zemědělce byla
přínosem pro místní komunitu.

Podílíme se na vytvoření
vzdělávacích příležitostí pro
začínající zemědělce a šíříme
příklady dobré praxe.

Půdu svěřujeme drobným
zemědělcům, kteří mají
omezený přístup k půdě.



Biostatek Valeč

Kdo o nadační půdu pečuje?
Zkušení a inovativní zemědělci
s láskou k půdě a úctou k životu

Spolek ZAzemí
ZAzemí je spolek místních lidí okolo Turnova. Věnují se
sázení stromů v krajině, komunitnímu chovu slepic,
zřizování městských kompostů, spravují komunitní
políčko. Zkrátka tvoří pestrou krajinu i pestré společen-
ství. Pečují o nadační pozemek v Loučkách u Turnova,
kde konvenční ovocný sad proměnili na komunitní
a přírodě blízký.

16,63 hektarů

Centrum Konipas / Farma Lukava
Společným projektem Nadace Pro půdu, farmy Lukava
a asociace AMPI je vzdělávací centrum pro začínající
ekologické zemědělce. Stážisté se tu v teorii i praxi učí,
co všechno obnáší provoz rodinné ekologické farmy,
která hospodaří s využitím koní.

Vojtěch Veselý z Valče je agroekologický zemědělec,
kterého nadace v roce 2018 podpořila zakoupením
pozemků. Věnuje se chovu ovcí, zpracovává mléko
i ovoce z vlastního sadu. Angažuje se v místní komunitě
a hledá nové cesty pro přímý prodej zákazníkům.

Farma Malonty je zemědělský podnik, který
provozuje ekologické zemědělství a obhospo-
dařujenejvětšíčástnadačníchpozemkůvpodhůří
Novohradskýchhor. Hlavní činností je chov zvířat,
produkce mléka a polních plodin. Pozemky
nadaci darovali její zakladatelé manželé Knížkovi.

„Naší vizí je zdravá, živá a úrodná
půda, o kterou člověk pečuje
s láskou a zachází s ní jako
s darem, ne jako se zbožím.“

FarmaMalonty (Bemagro)

2,83 ha

1 ha472,5 ha

16,63 ha

Aby byla půda zdravá, živá
a úrodná. Svěřujeme ji drobným
ekologickým zemědělcům, kteří
mají obtížný přístup k půdě.


